
   
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 

Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 
C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

=============================================================== 
 
Prot. n. (vedi segnatura)  

 
 
 

All’USR Calabria 
All’ATP di Reggio Calabria 
Alla Prefettura di Reggio Calabria 
Alle Scuole della Provincia 
Alle OO. SS. Comparto Scuola 
 
A tutto il personale dell’Istituto 
Alle famiglie 
Alla RSU 

 
Albo/Atti/Sito Web 

 
 

 

OGGETTO. Chiusura giornata prefestiva - a.s. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 297/94; 

VISTO il D.P.R. n. 416/74; 

VISTO l’art. 36, comma 3, del D.P.R. n. 209 del 10/4/1987 il quale dispone che “Durante i periodi di interruzione 

delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate di organi collegiali, 

è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell’orario settimanale 

d’obbligo del personale”; 

VISTO l’art. 5 dell’O.M. n. 600 del 24/08/2018; 

VISTO l’art. 63 del CCNL 2019-21; 

PRESO ATTO della disponibilità del personale ATA relativamente al recupero delle giornate prefestive non 

lavorate; 

VISTO il calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/2024 che prevede la festività del Santo Patrono, che per 

la città di Reggio Calabria cade il 23/4/2024, e la festività nazionale dell’Anniversario della Liberazione per il 

25/4/2024; 

VISTO il Piano delle attività funzionali all’insegnamento del personale docente per l’a.s. 2023/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003092/U del 18/04/2024 16:13II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 09/10/2023 relativa agli adattamenti del calendario 

scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 83 del 09/10/2023 relativa alla chiusura dei plessi scolastici nelle 

giornate prefestive dell’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO che il giorno 24 aprile 2024 non si svolge attività didattica né riunioni programmate degli 

organi collegiali e che l’attività amministrativa risulta meno intensa perché interfestivo; 

DISPONE 

la chiusura di tutti i plessi dell’Istituto nella giornata prefestiva di mercoledì 24 aprile 2024. 

 
Tale giornata lavorativa sarà recuperata dal personale ATA mediante fruizione di giornate di riposo con le 
seguenti priorità: 

1. recupero prestazioni di lavoro rese oltre l’orario d’obbligo e regolarmente autorizzate; 
2. festività soppresse; 
3. ferie. 

 
 

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carlo Milidone 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003092/U del 18/04/2024 16:13II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


		2024-04-18T15:06:36+0200
	CARLO MILIDONE




